
令和 4 年 9 月 27 日 

会員事業所 各位 

尾 道 商 工 会 議 所 

 

「こだわり食品フェア２０２３」への出展について 

（ご案内） 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素より、当所の事業運営についてご支援とご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。 

 さて、尾道商工会議所では新型コロナウイルス感染拡大の影響により、実施を見送っておりました

地域事業者の販路開拓支援を目的とした展示会への共同出展を再開し、下記・別紙内容で「こだわり

食品フェア２０２３」への共同出展を行うことになりました。 

本展示会は、食品関連の展示会としては国内でも最大級規模となる「スーパーマーケット・トレー

ドショー」と同時開催となり、多くのバイヤー等の来場が見込まれます。 

新型コロナウイルス感染拡大の影響や原油・原材料の高騰など厳しい経営環境下ではありますが、

本出展を通じて尾道地域の中小企業・小規模事業者が新規の販路開拓に繋げる機会を提供すべく、国

の補助事業を活用し、展示会主催団体の感染予防対策を遵守して実施いたします。 

過去に出展された事業者からは「新規販路開拓に繋がった」、「共同出展により、小規模事業者でも

安心して出展できた」、「県内外の事業者と横の繋がりができ、協業や新商品開発の話ができた」など

の声をいただき、好評をいただいております。 

つきましては、別添「出展募集要領」により、出展事業者を募集いたします。 

出展募集要領をご確認いただき、ご出展くださいますようご案内申し上げます。 

敬具 

記 

【出展期間】  令和５年２月１５日(水)～ １７日(金) 

【出展場所】  幕張メッセ （千葉県千葉市美浜区中瀬２－１） 

【出展条件等】  詳細につきましては、別添の出展募集要領をご覧ください。 

【申込方法】  出展希望回答書を記入の上、令和４年１０月１４日（金）までに 

尾道商工会議所へご提出ください。 

【ご 注 意】 

 ・今回は、令和元年度までの「ひろしま産業振興機構」と共同によるブース設営ではなく、尾道 

商工会議所単独でブースを設けるため、出展スペースに限りがあります。（４小間を予定） 

出展希望多数の場合や、他社との同種商品の重複出展などの都合により、ご希望に添えない 

場合もございます。予めご了承ください。 

  ・その他、より効果的な出展にするための事前セミナー等の受講や、主催団体への各種申請、 

   書類等提出のスケジュール・出展規約などについて遵守いただくなど、ご協力をお願いします。 

  ・主催者が講じる感染症予防対策により、出展者側の入場人数の制限や試食試飲のガイドライン 

等の遵守にご協力願います。 

 

【問合せ・お申込先】 尾道商工会議所（担当：塩見・中土居） 

          TEL：（0848）２２－２１６５ FAX：（0848）２５－２４５０ 


